
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА № 19 (247), 28 Апреля 2023 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2023 № 381
О признании утратившими силу постановлений администрации Чайковского 
городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа и в це-
лях актуализации нормативной правовой базы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Признать утратившими силу постановления администрации Чайковского городского округа:
от 25 марта 2020 г. № 319 «О создании комиссии»;
от 21 января 2022 г. №63 «Об утверждении состава комиссии». 
2.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чайков-

ского городского округа по социальным вопросам. 

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2023 № 396
О внесении изменений в Перечень должностных лиц администрации 
Чайковского городского округа, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, утвержденный постановлением 
администрации Чайковского городского округа от 24.03.2022 № 300
В соответствии с Законом Пермского края от 6 апреля 2015 г. №460-ПК «Об административных правона-

рушениях в Пермском крае», на основании Устава Чайковского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень должностных лиц администрации Чайковского городского округа, уполномочен-

ных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный постановлением ад-
министрации Чайковского городского округа от 24 марта 2022 г. № 300 (далее – Перечень), следующие 

изменения: 
1.1. в разделе I Перечня позицию:

21. Начальник правового управления;
начальник отдела по муниципальному контролю правового управления;
консультант отдела по муниципальному контролю правового управления

Статья 6.11.1
Ненадлежащее размещение объектов и (или) 
элементов благоустройства

исключить;
1.2. в разделе I Перечня позицию:

22. Начальник правового управления;
начальник отдела по муниципальному контролю правового управления;
консультант отдела по муниципальному контролю правового управле-
ния

Статья 6.12.
Нарушение правил благоустройства террито-
рии в части организации парковок (парковоч-
ных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного 
значения

изложить в следующей редакции:
22. Начальник правового управления;

начальник отдела по муниципальному контролю правового управления;
консультант отдела по муниципальному контролю правового управле-
ния

Статья 6.12.
Нарушение правил благоустройства террито-
рии в части организации парковок (парковоч-
ных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значе-
ния и на иных территориях

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

А.В. АГАФОНОВ, 
и.о. главы городского округа –

главы администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2023 № 397
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и 
земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный 
постановлением администрации Чайковского городского округа от 13.05.2022 
№ 518
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределе-

ние земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением адми-
нистрации Чайковского городского округа от 13 мая 2022 г. № 518, следующие изменения:

1.1. в пункте 2.6.1.1. слова «тридцать календарных дней» заменить словами «двадцать календарных 
дней»;

1.2. в абзаце втором пункта 2.6.1.2. слова «сорока пяти календарных дней» заменить словами «тридцати 
пяти календарных дней»;

1.3. в пункте 2.6.3.1. слова «двадцать шесть календарных дней» заменить словами «шестнадцать кален-
дарных дней»;

1.4. в абзаце первом пункта 3.3.4.2. слова «проверяет представленные документы на соответствие тре-

бованиям, установленным пунктами 2.8., 2.9. административного регламента» заменить словами «прове-
ряет представленные документы на соответствие требованиям, установленным пунктами 2.8., 2.9., 2.12. 
административного регламента»;

1.5. в абзаце втором пункта 3.4.3.6. слова «сорока пяти календарных дней» заменить словами «тридцати 
пяти календарных дней»;

1.6. в пункте 3.4.4.2.1. слова «двадцати шести календарных дней» заменить словами «шестнадцати ка-
лендарных дней»;

1.7. в пункте 3.4.4.3. слова «сорок один календарный день» заменить словами «тридцать один кален-
дарный день».

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте админи-
страции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

А.В. АГАФОНОВ, 
и.о. главы городского округа –

главы администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2023 № 399
Об утверждении прилагаемых изменений, которые вносятся в муниципальную 
программу «Территориальное развитие Чайковского городского округа», 
утвержденную постановлением администрации города Чайковского от 
21.01.2019 № 14/1
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Чайковского го-

родского округа, решением Думы Чайковского городского округа от 9 декабря 2021 г. № 574 «О бюджете 
Чайковского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 
администрации Чайковского городского округа от 20 июня 2022 г. № 659 «Об утверждении Порядка разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чайковского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Территори-

альное развитие Чайковского городского округа», утвержденную постановлением администрации горо-
да Чайковского от 21 января 2019 г. № 14/1 (в редакции постановлений администрации Чайковского го-
родского округа от 08.08.2019 № 1370, от 19.11.2019 № 1833, от 04.03.2020 № 229, от 22.04.2020 № 432, от 
26.06.2020 № 603, от 24.11.2020 № 1127, от 24.12.2020 №1263, от 16.03.2021 № 217, от 29.04.2021 № 420, 
от 31.05.2021 № 520, от 25.06.2021 № 607, от 06.09.2021 № 928, от 23.09.2021 № 986, от 15.10.2021 № 1059, 
от 29.11.2021 № 1234, от 27.12.2021 № 1385, от 25.01.2022 № 85, от 28.02.2022 № 217, от 05.05.2022 № 488, 
от 21.06.2022 №663, от 15.08.2022 №880, от 18.10.2022 №1119, от 21.11.2022 №1254, от 09.01.2023 №3, от 
17.02.2023 №138).

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния. 

А.В. АГАФОНОВ, 
и.о. главы городского округа –

главы администрации Чайковского городского округа

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Чайковского городского округа
от 27.04.2023 № 399

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу

«Территориальное развитие Чайковского городского округа»

1.В паспорте муниципальной программы «Территориальное развитие Чайковского городского округа» 
(далее - Программа) позиции:

Целевые 
показатели 
подпро-
граммы

№ 
п/п

Наименование пока-
зателя

2020 год 
(факт)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(план)

2023 год 
(план)

2024 год 
(план)

2025 год 
(план)

1 Количество построен-
ных сетей газопровода, 
км

4,03585 0,0000 0,0000 1,61700 0,0000 0,0000

2
Количество построен-
ных, отремонтирован-
ных сетей водоснабже-
ния и водоотведения, км

0,696 10,565 5,1137 6,6824 10,2 0,2

3

Доля обеспеченности 
Чайковского городско-
го округа необходимой 
градостроительной до-
кументацией в соответ-
ствии с требованиями 
Градостроительного 
кодекса Российской 
Федерации, способ-
ствую
щей проведению эф-
фективной муниципаль-
ной политики в области 
управления земельными 
ресурсами, привлечения 
инвестиций в различные 
отрасли муниципально-
го хозяйства и социаль-
ной сферы

100 100 100 100 100 100

Этапы и 
сроки ре-
а л и з а ц и и 
п о д п р о -
граммы

Подпрограмма рассчитана на период реализации с 2019 по 2025 годы. 
Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы.

О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники фи-
нансиро-
вания

Расходы (тыс.руб.)

2020 год 
(факт)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(план)

2023 год 
(план)

2024 год 
(план)

2025 год 
(план)

Итого

Всего, в том числе: 56 810,
46126

126 782,
41067

211 142,
67400

212 448,
07300

113 403,
21600

72 455,
09400 793 041,92893

Местный бюджет 47 458,
85987

81 731,
99462

105 291,
40438

77 417,
97300

41 976,
11600

34 255,
49400 388 131,84187

Краевой бюджет 9 351,
60139

45 050,
41605

105 851,
26863

135 030,
10000

71 427,
10000

38 199,
60000 404 910,08607

 Федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  0,00000



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 19 (247), 28 Апреля 2023 г.2222
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы

Выполнить строительство 25,55385 км сетей газопровода. 
Выполнить строительство, ремонт 36,6281 км сетей водоснабжения и водоотведения. 
Доля обеспеченности Чайковского городского округа необходимой градостроительной документацией в соот-
ветствии с требованиями градостроительного кодекса Российской Федерации - 100 %.

изложить в новой редакции:
Целевые 
показатели 
подпро-
граммы

№ 
п/п

Наименование показателя 2020 год 
(факт)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(план)

2023 год 
(план)

2024 год 
(план)

2025 год 
(план)

1 Количество построенных сетей 
газопровода, км 4,03585 0,0000 0,0000 1,61007 0,0000 0,0000

2
Количество построенных, отре-
монтированных сетей водоснаб-
жения и водоотведения, км

0,696 10,565 5,1137 7,6524 10,2 0,2

3

Доля обеспеченности 
Чайковского городского окру-
га необходимой градостро-
ительной документацией в 
соответствии с требованиями 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, способ-
ствую
щей проведению эффективной 
муниципальной политики в об-
ласти управления земельными 
ресурсами, привлечения инве-
стиций в различные отрасли му-
ниципального хозяйства и соци-
альной сферы

100 100 100 100 100 100

Этапы и сро-
ки реализа-
ции подпро-
граммы

Подпрограмма рассчитана на период реализации с 2019 по 2025 годы. 
Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы.

О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники финансиро-
вания

Расходы (тыс.руб.)
2020 год 

(факт)
2021 год 

(факт)
2022 год 

(план)
2023 год 

(план)
2024 год 

(план)
2025 год 

(план)
Итого

Всего, в том числе: 56 810,
46126

126 782,
41067

211 142,
67400

220 062,
12900

117 721,
22900

76 773,
10700

809 292,01093

Местный бюджет 47 458,
85987

81 731,
99462

105 291,
40438

85 032,
02900

46 294,
12900

38 573,
50700

404 381,92387

Краевой бюджет 9 351,
60139

45 050,
41605

105 851,
26863

135 030,
10000

71 427,
10000

38 199,
60000

404 910,08607

 Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные средства 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  0,00000

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы

Выполнить строительство 25,54692 км сетей газопровода. 
Выполнить строительство, ремонт 37,5981 км сетей водоснабжения и водоотведения. 
Доля обеспеченности Чайковского городского округа необходимой градостроительной документацией в соот-
ветствии с требованиями градостроительного кодекса Российской Федерации - 100 %.

2.В паспорте Подпрограммы 1. «Развитие системы газификации» позицию:
Целевые 
показатели 
подпрограм-
мы

№ 
п/п

Наименование показателя 2020 
год 

(факт)

2021
 год (факт)

2022 
год (план)

2023 год 
(план)

2024 год 
(план)

2025 
год (план)

1 Количество построенных сетей га-
зопровода, км 4,03585 0,0000 0,0000 1,61700 0,0000 0,0000

изложить в новой редакции:
Целевые 
показатели 
подпрограм-
мы

№ 
п/п

Наименование показателя 2020 
год 

(факт)

2021
 год (факт)

2022 
год (план)

2023 год 
(план)

2024 год 
(план)

2025 
год (план)

1 Количество построенных сетей га-
зопровода, км 4,03585 0,0000 0,0000 1,61007 0,0000 0,0000

3. В паспорте Подпрограммы 2. «Развитие системы водоснабжения и водоотведения» позиции:
Целевые 
показатели 
подпрограм-
мы

№ 
п/п

Наименование показателя 2019 год 
(факт)

2020 год 
(факт)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(план)

2023 год 
(план)

2024 
год (план)

1
Количество построенных, отре-
монтированных сетей водоснабже-
ния и водоотведения, км

3,171 0,696 10,565 5,1137 1,8524 10,2

Этапы и сро-
ки реализа-
ции подпро-
граммы

Подпрограмма рассчитана на период реализации с 2019 по 2024 годы. 
Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы.

О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники фи-
нансирования

Расходы (тыс.руб.)
2019 год 

(факт)
2020 год 

(факт)
2021 год 

(факт)
2022 год 

(план)
2023 год 

(план)
2024 год 

(план) Итого

Всего, в том чис-
ле:

2 310,
32034

3 235,
21129

51 225,
8197

63 946,
80100

149 710,
30800

28 165,
35800

298 593,
68060

Местный бюд-
жет

1 445,
82034

3 235,
21129

31883,
99945

16 355,
55343

26 511,
5320

7 174,
65800

86 606,
77451

Краевой бюджет 864,
50000 0,00000 19341,

68252
47 591,
24678

123 198,
77600

20 990,
70000

211 986,
90530

Федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 
средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограм-
мы

Выполнить строительство, ремонт 31,5981 км сетей водоснабжения и водоотведения

изложить в новой редакции:
Целевые 
показатели 
подпрограм-
мы

№ 
п/п

Наименование показателя 2020 
год 

(факт)

2021
 год (факт)

2022
 год (план)

2023 год 
(план)

2024 год 
(план)

2025
 год (план)

Количество построенных, 
отремонтиро-
ванных сетей водоснабже-
ния и водоотведе-
ния, км

0,696 10,565 5,1137 7,6524 10,2 0,2

Этапы и сро-
ки реализа-
ции подпро-
граммы

Подпрограмма рассчитана на период реализации с 2019 по 2025 годы. 
Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы.

О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники финансирова-ния Расходы (тыс.руб.)
2020 
год 

(факт)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(план)

2023 
год 

(план)

2024 год 
(план)

2025 год 
(план)  Итого

Всего, в том числе: 3 235,
21129

51 225,
68197

63 946,
80100

130 263,
05900

7 174,
65800

177,
76000

256 023,
17126

Местный бюджет 3 235,
21129

31 883,
99945

16 355,
55343

26 064,
28300

7 174,
65800 0,00000 84 891,

46517
Краевой бюджет 0,00000 19 341,

68252
47 591,
24678

104 198,
77600 0,00000 0,00000 171 131,

70530
Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограм-
мы

Выполнить строительство, ремонт 37,5981 км сетей водоснабжения и водоотведения. 

4. В паспорте Подпрограммы 5. «Градостроительная документация» позиции:
О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники финан-
сирования

Расходы (тыс.руб.)

2020 
год 

(факт)
2021 год 

(факт)
2022 год 

(план)
2023 год 

(план)
2024 год 

(план)
2025 год

(план) Итого

Всего, в том числе: 1 264,
00000

  5 289,
03188

8 082,
56500

8 798,
22100

1 103,
08500 379,36100 24 916, 

26388
Местный бюджет 1 264,

00000
5 289,
03188

8 082,
56500

8 798,
22100

1 103,
08500 379,36100 24 916, 

26388
Краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Внебюджетные сред-
ства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

изложить в новой редакции:
Объемы бюд-
жетных ас-
сигнований

Источники финан-
сирования

Расходы (тыс.руб.)
2020 
год 

(факт)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(план)

2023 год 
(план)

2024 год 
(план)

2025 год
(план) Итого

Всего, в том числе: 1 264,
00000

  5 289,
03188

8 082,
56500

11 260,
12300

1 103,
08500 379,36100 27 378, 

16588
Местный бюджет 1 264,

00000
5 289,
03188

8 082,
56500

11 260,
12300

1 103,
08500 379,36100 27 378, 

16588
Краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Федеральный бюд-
жет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные сред-
ства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5. В паспорте Подпрограммы 6. «Комплексное обеспечение инженерной инфраструктурой и благоу-
стройством объектов» позиции:
Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований

Источники финанси-
рования

Расходы (тыс.руб.)

2020 год 
(факт)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(план)

2023
 год (план)

2024 год 
(план)

2025
 год (план) Итого

Всего, в том числе: 5 860,
57700

4 038,
17240

93 717,
92500

34 365,
88400

71 427,
10000

38 199,
60000

247 609,
25840

Местный бюджет 5 860,
57700

4 038,
17240

38 746,
80795

8 591, 
47200 0,00000 0,00000 57 237, 

02935

Краевой бюджет 0,00000 0,00000 54 971,
11685

25 774, 
41200

71 427, 
10000

38 199, 
60000

190 372, 
22885

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Внебюджетные сред-
ства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

изложить в новой редакции:
Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований

Источники финанси-
рования

Расходы (тыс.руб.)

2020 год 
(факт)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(план)

2023
 год (план)

2024 год 
(план)

2025
 год (план) Итого

Всего, в том числе: 5 860,
57700

4 038,
17240

93 717,
92500

36 306,
11400

71 427,
10000

38 199,
60000

249 549,
48840

Местный бюджет 5 860,
57700

4 038,
17240

38 746,
80795

10 531, 
70200 0,00000 0,00000 59 177, 

25935

Краевой бюджет 0,00000 0,00000 54 971,
11685

25 774, 
41200

71 427, 
10000

38 199, 
60000

190 372, 
22885

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные сред-
ства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6. В паспорте Подпрограммы 7. «Обеспечение реализации муниципальной программы» позиции:
Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований

Источники финанси-
рования

Расходы (тыс.руб.)

2020 год 
(факт)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(план)

2023 год 
(план)

2024 год 
(план)

2025 год 
(план) Итого

Всего, в том числе: 25 345, 
18526

27 407,
39288

32 689,
67100

31 604, 
42800

31 300, 
35200

31 300, 
35200

179 647,
38114

Местный бюджет 25 345, 
18526

27 407,
39288

32 689,
67100

31 604, 
42800

31 300, 
35200

31 300, 
35200

179 647,
38114

Краевой бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные сред-
ства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

изложить в новой редакции:
Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований Источники финанси-

рования

Расходы (тыс.руб.)

2020 год 
(факт)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(план)

2023 год 
(план)

2024 год 
(план)

2025 год 
(план) Итого

Всего, в том числе: 25 345, 
18526

27 407,
39288

32 689,
67100

34 536, 
35200

35 618, 
33500

35 618, 
36500

191 215,
33114

Местный бюджет 25 345, 
18526

27 407,
39288

32 689,
67100

34 536, 
35200

35 618, 
33500

35 618, 
36500

191 215,
33114

Краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные сред-
ства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7. Приложение 8 «Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муници-
пальной программы «Территориальное развитие Чайковского городского округа» к муниципальной про-
грамме «Территориальное развитие Чайковского городского округа» изложить в новой редакции:



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 19 (247), 28 Апреля 2023 г. 3333
Приложение 8

к муниципальной программе 
«Территориальное развитие

 Чайковского городского округа»

Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы 

«Территориальное развитие Чайковского городского округа»

Наименование задачи, меро-
приятия

Исполни
тель задачи, 
мероприя-

тия

Источ-
ник финан-

сирова
ния

Объем финансирования (тыс. руб.)
Показатели результативности выполнения программы

Наименова
ние показателя

ед. 
изм

Базо-      
вое 
зна
че-   
ние

Факт План

Всего 2020-
2025г

2020 г.
(факт)

2021г. 
(факт)

2022г. 
(план) 2023 г.(план) 2024 г.(план) 2025г. 

(план)
2020

г.
2021

г.
2022

г.
2023

г. 2024г. 2025
г.

Подпрограмма 1. Развитие системы газификации    
Цель подпрограммы: Повышение уровня и качества жизни населения, создание благоприятных условий для жизнедеятельности на территории Чайковского городского округа за счет развития системы газоснабжения    
Задача 1.1. Строительство распределительных газопроводов    

1.1.1. Распределительные 
газопроводы в д. Дубовая, 
Чайковский городской округ, 
Пермский край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 2 700,60764 0,00000 2 700,60764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Количество раз-

работанных ПСД 
на строительство 
газопроводов

ед 0 0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 2 700,60764 0,00000 2 700,60764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2. Распределительные 
газопроводы д. Дедушкино, 
Чайковский район, Пермский 
край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 374,41777 309,09602 65,32175 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество постро-
енных сетей газо-
провода

км 0 4,03585 0 0 0 0 0краевой 
бюджет 5 791,78950 5 

396,58613 395,20337 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 6 166,20727 5 
705,68215 460,52512 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.3. Распределительные 
газопроводы в д. Гаревая, 
Чайковский городской округ, 
Пермский край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городско
го округа

местный 
бюджет 1 191,62586 0,00000 1 191,62586 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Количество раз-

работанных ПСД 
на строительство 
газопроводов

ед 0 0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 1 191,62586 0,00000 1 191,62586 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
1.1.4. Газопровод в д. 
Каменный Ключ (ул. 
Центральная, Молодежная), 
Чайковский городской округ, 
Пермский край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городско
го округа

местный 
бюджет 1 135,40391 0,00000 0,00000 1 135,40391 0,00000 0,00000 0,00000 Количество раз-

работанных ПСД 
на строительство 
газопроводов

ед 0 0 0 1 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 1 135,40391 0,00000 0,00000 1 135,40391 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.5. Газопровод ГРС - д. 
Каменный Ключ, Чайковский 
городской округ, Пермский 
край

УСИА адми-
нистрации 
Чайковско

го городского 
округа

местный 
бюджет 1 685,63766 0,00000 0,00000 945,70966 739,92800 0,00000 0,00000 Количество раз-

работанных ПСД 
на строительство 
газопроводов

ед 0 0 0 1 0 0 0
краевой 
бюджет 5 056,91200 0,00000 0,00000 0,00000 5 056,91200 0,00000 0,00000

Всего 6 742,54966 0,00000 0,00000 945,70966 5 796,84000 0,00000 0,00000
Количество постро-
енных сетей газо-
провода

км 0 0 0 0 1,61007 0 0

1.1.6. Распределительные 
газопроводы с. Фоки, 
Чайковский городской округ, 
Пермский край

УСИА адми-
нистрации 
Чайковско

го городского 
округа          

местный 
бюджет 1 268,34079 0,00000 1 268,34079 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Количество раз-

работанных ПСД 
на строительство 
газопроводов

ед 0 0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 1 268,34079 0,00000 1 268,34079 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.7. Газопровод в мкр. 
Заринский (ул. Суколда), г.Чай-
ковский, Пермский край

УСИА адми-
нистрации 
Чайковско

го городского 
округа 

местный 
бюджет 570,12900 0,00000 570,12900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Количество раз-

работанных ПСД 
на строительство 
газопроводов

ед 0 0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 570,12900 0,00000 570,12900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.8. Газопровод в 
мкр. Заринский (ул. 
Комсомольская), г.Чайков-
ский, Пермский край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 989,70528 0,00000 989,70528 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Количество раз-

работанных ПСД 
на строительство 
газопроводов

ед 0 0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 989,70528 0,00000 989,70528 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.9. Газопровод по ул. 
Звездная, г. Чайковский, 
Пермский край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 1 072,71960 0,00000 1 072,71960 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Количество раз-

работанных ПСД 
на строительство 
газопроводов

ед 0 0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 1 072,71960 0,00000 1 072,71960 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.10. Газопровод в мкр. 
Южный, г. Чайковский, 
Пермский край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 1 877,83746 0,00000 1 877,83746 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Количест

во разработанных 
ПСД на строитель-
ство газопроводов

ед 0 0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 1 877,83746 0,00000 1 877,83746 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.11. Проведение работ, на-
правленных на обеспечение 
ввода в эксплуатацию распре-
делительных газопроводов

УСИА адми-
нистрации 
Чайковско

го городского 
округа

местный 
бюджет 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количест-во изготов
ленных технических 
планов объектов 
капиталь
ного строительства

ед. 0 0 4 0 0 0 0

УЖКХ и Т ад-
министрации 

Чайковско
го городского 
округа; УСиА 

администрации 
Чайковско

го городского 
округа

местный 
бюджет 197,63556 0,00000 33,25356 164,38200 0,00000 0,00000 0,00000

  Всего 247,63556 50,00000 33,25356 164,38200 0,00000 0,00000 0,00000
1.1.12. Исполнение решений 
судов, вступивших в законную 
силу, и оплата государствен-
ной пошлины

Администрация 
Чайковского ГО

Местный 
бюджет 3 400,00000 3 

400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Исполне
ние решений судов 
и оплата государ-
ственной пошлины

ед. 0 1 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1.1.  

местный 
бюджет

16 480,
80740

3 759,
09602

9 736,
28738

2 245,
49600

739,
92800 0,00000 0,00000

             

   

краевой 
бюджет

10 848,
70150

5 396,
58613 395,20337 0,00000 5 056,

91200 0,00000 0,00000

федераль
ный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 27 329,
50890

9 155,
68215

10 131,
49075

2 245,
49600

5 796,
84000 0,00000 0,00000

Задача 1.2. Обслуживание объектов газоснабжения        

1.2.1. Содержание и техниче-
ское обслуживание объектов 
газоснабжения

Управление ЖКХ 
и транспорта 

администрации 
Чайковско

го городского 
округа

местный 
бюджет 10 024,93163 1 

242,21983 1 225,02480 1 858,76400 1 899,64100 1 899,64100 1 
899,64100

Протяженность се-
тей газопровода, по 
которым выполня
ется содержание

км 30,189 49,086 49,086 54,348 54,348 54,348 54,348

Итого по задаче 1.2.   местный 
бюджет

10 024,
93163

1 242,
21983

1 225,
02480

1 858,
76400

1 899,
64100

1 899,
64100

1 899,
64100

 
Итого по подпрограмме 1  

местный 
бюджет

26 505,
73903

5 001,
31585

10 961,
31218

4 104,
26000

2 639,
56900

1 899,
64100

1 899,
64100

краевой 
бюджет

10 848,
70150

5 396,
58613

395,
20337 0,00000 5 056,

91200 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 37 354,
44053

10 397,
90198

11 356,
51555

4 104,
26000

7 696,
48100

1 899,
64100

1 899,
64100

Подпрограмма 2. Развитие системы водоснабжения и водоотведения



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 19 (247), 28 Апреля 2023 г.4444
Цель подпрограммы: Повышение уровня и качества жизни населения, создание благоприятных условий для жизнедеятельности на территории Чайковского городского округа за счет развития системы водоснабжения и водоотведения

Задача 2.1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения

2.1.1. Ремонт сетей водоснаб-
жения и водоотведения, в 
том числе

Управление ЖКХ 
и транспор
та админист

рации 
Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 5 664,08484 1 

842,31957 2 967,86527 0,00000 676,14000 177,76000 177,76000 Количест-во по-
стрен
ных, отремон
тирован
ных сетей водоснаб-
жения и водоотве
дения

км 0 0,696 10,565 0 0 10,2 0,2
краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 5 664,08484 1 
842,31957 2 967,86527 0,00000 676,14000 177,76000 177,76000

2.1.2. Водопровод в д. 
Дубовая, Чайковский город-
ской округ, Пермский край

УСИА админист
рации 

Чайковского 
городско
го округа

местный 
бюджет 21 877,38000 0,00000 0,00000 2 001,91400 12 878,56800 6 996,89800 0,00000

Количест
во разработанных 
ПСД на строитель-
ство, реконст
рукцию сетей во-
доснаб
жения и водоотве
дения

ед. 0 0 0 1 0 0 0

краевой 
бюджет 38 635,61300 0,00000 0,00000 0,00000 38 635,61300 0,00000 0,00000 Количество пострен

ных, отремон
тирован
ных сетей водоснаб-
жения и водоотве
дения

км 0 0 0 0 6,0000 0 0
Всего 60 512,99300 0,00000 0,00000 2 001,91400 51 514,18100 6 996,89800 0,00000

2.1.3. Водопровод п. 
Прикамский

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 5 508,85391 0,00000 1 357,50000 4 151,35391 0,00000 0,00000 0,00000

Количество разра-
ботанных ПСД на 
строительство, ре-
конструкцию сетей 
водоснабже ния и 
водоотведения

ед. 0

0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 4 151,35309 0,00000 0,00000 4 151,35309 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 9 660,20700 0,00000 1 357,50000 8 302,70700 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.4. Очистные сооружения в 
д. Дубовая (Канализационная 
насосная станция и напорные 
сети канализации)

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 14 219,82172 1 

392,89172
12 

824,31735 2,61265 0,00000 0,00000 0,00000

1 0 0 0 0 0краевой 
бюджет 12 320,53472 0,00000 11 

489,44203 831,09269 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 26 540,35644 1 
392,89172

24 
313,75938 833,70534 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.5. Водопровод в мкр. 
Завьялово-2, Завьялово-3, г. 
Чайковский, Пермский край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 10 260,90554 0,00000 4 814,33967 5 166,56587 280,00000 0,00000 0,00000 0 1 0 0 0 0

краевой 
бюджет 29 942,71200 0,00000 0,00000 23 

279,54900 6 663,16300 0,00000 0,00000 Количество по-
стренных, отремон-
тированных сетей 
водоснабже
ния и водоотведе

ния

км 0 0 0 5,1137 1,6524 0 0
Всего 40 203,61754 0,00000 4 814,33967 28 

446,11487 6 943,16300 0,00000 0,00000

2.1.6. Водопровод в мкр. 
Уральский (ул. Первомайская, 
Красноармейская, Азина 
(частный сектор), Заречная), г. 
Чайковский, Пермский край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 9 528,46029 0,00000 9 528,46029 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество разрабо
танных ПСД на стро-
ительство, реконст
рукцию сетей 
водоснабжения и 
водоотве
дения

ед. 0

0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 7 852,24049 0,00000 7 852,24049 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 17 380,70078 0,00000 17 
380,70078 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.7. Водопровод в д. 
Марково, Чайковский город-
ской округ, Пермский край 

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

Местный 
бюджет 2 350,28800 0,00000 0,00000 0,00000 2 350,28800 0,00000 0,00000 0 0 0 1 0 0

2.1.8. Водопровод в мкр. 
Завьялово: ул. Пушкина,  
Лермонтова, Бажова, 
Назарова, Цветаевой, г. 
Чайковский, Пермский край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

Местный 
бюджет 1 306,92100 0,00000 0,00000 0,00000 1 306,92100 0,00000 0,00000 0 0 0 1 0 0

2.1.9. Очистные сооружения в 
с. Большой Букор, Чайковский 
городской округ, Пермский 
край

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

Местный 
бюджет 4 151,87100 0,00000 0,00000 0,00000 4 151,87100 0,00000 0,00000 0 0 0 1 0 0

2.1.10. Разработка проек-
тно-сметной документации 
очистных сооружений г.Чай-
ковский Чайковского город-
ского округа Пермского края

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 3 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 100,00000 0,00000 0,00000

0 0 0 1 0 0краевой 
бюджет 58 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 58 900,00000 0,00000 0,00000

Всего 62 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 62 000,00000 0,00000 0,00000

2.1.11. Реконструкция "Здание 
водонасосной станции второ-
го подъема"

УСИА админи-
стра
ции 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 5 074,66717 0,00000 382,01517 4 692,65200 0,00000 0,00000 0,00000

0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 14 879,22000 0,00000 0,00000 14 

879,22000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 19 953,88717 0,00000 382,01517 19 
571,87200 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.12. Проведение работ, на-
правленных на обеспечение 
ввода в экслуатацию объектов 
водоснабжения

Управление ЖКХ 
и транспорта 
администра

ции 
Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 9,50170 0,00000 9,50170 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество изготов-
ленных технических 
планов объектов 
капиталь
ного строительства

ед. 0 0 1 0 0 0 0

2.1.13. Реконструкция системы 
водоподготовки села Ваньки 
Чайковского городского 
округа

УСИА админи-
стра
ции 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 4,45500 0,00000 0,00000 4,45500 0,00000 0,00000 0,00000

Количество разра-
ботанных проектно- 
сметных докумен
таций

ед. 0 0 0 1 0 0 0краевой 
бюджет 4 450,03200 0,00000 0,00000 4 450,03200 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 4 454,48700 0,00000 0,00000 4 454,48700 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по задаче 2.1.  

местный 
бюджет

83 234,
97017

3 235,
21129

31 883,
99945

16 019,
55343

24 743,
78800

7 174,
65800

177,7
6000

 краевой 
бюджет

171 131,
70530 0,00000 19 341,

68252
47 591,
24678

104 198,
77600 0,00000 0,00000

Всего 254 366,
67626

3 235,
21129

51 225,
68197

63 610,
80100

128 942,
56400

7 174,
65800

177,
76000

Задача 2.2. Обслуживание объектов водоснабжения и водоотведения    

2.2.1. Разработка документа-
ции зон санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водо-
снабжения

Управление ЖКХ 
и транспорта 
администра

ции 
Чайковского го-
родского округа

местный 
бюджет 1 656,49500 0,00000 0,00000 336,00000 1 320,49500 0,00000 0,00000

Количест-
во скважин, на ко-
торые разработаны 
документы

ед. 0 0 0 7 15 0 0

2.2.2. Благоустройство терри-
тории источников питьевого 
хозяйственно-бытового водо-
снабжения в населенных пун-
ктах Чайковского городского 
округа

УСИА админи-
стра
ции 

Чайковского го-
родского округа

местный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество скважин 
для благоуст-
ройства

ед. 0 0 0 0 0 0 0

Итого по Задаче 2.2.   местный 
бюджет

1 656,
49500 0,00000 0,00000 336, 

00000
1 320,
49500 0,00000 0,00000              

   

Итого по подпрограмме 2  

местный 
бюджет

84 891,
46517

3 235,
21129

31 883,
99945

16 355,
55343

26 064,
28300

7 174,
65800

177,
76000

             

   

краевой 
бюджет

171 131,
70530 0,00000 19 341,

68252
47 591,
24678

104 198,
77600 0,00000 0,00000

Всего 256 023,
17126

3 235,
21129

51 225,
68197

63 946,
80100

130 263,
05900

7 174,
65800

177,
76000

Подпрограмма 3. Развитие системы теплоснабжения    
Цель подпрограммы: Повышение уровня и качества жизни населения, создание благоприятных условий для жизнедеятельности на территории Чайковского городского округа за счет развития системы теплоснабжения    

Задача 3.1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов теплоснабжения    



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 19 (247), 28 Апреля 2023 г. 5555
3.1.1. Ремонт котельных и те-
плотрасс, в том числе:

Управление ЖКХ 
и транспорта 

админи-
страции 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 3 743,50613 1 

272,42614 798,17999 676,14000 0,00000 498,38000 498,38000

Количество постро-
енных, отремон-
тированных сетей 
теплоснабжения

км 0

0,539 0,134 0,728 0,000 0,300 0,300краевой 
бюджет 1 439,40441 1 

439,40441 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 5 182,91054 2 
711,83055 798,17999 676,14000 0,00000 498,38000 498,38000

3.1.1.1. Ремонт котельной и 
теплотрассы д. Ваньки

Управление ЖКХ 
и транспорта 

админи-
страции 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 299,72702 299,72702 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0 0 0 0 0 0краевой 
бюджет 738,52202 738,52202 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 1 038,24904 1 
038,24904 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.1.2. Ремонт котельной и 
теплотрассы п. Буренка

Управление ЖКХ 
и транспорта 

админи-
страции 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 143,04296 143,04296 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0 0 0 0 0 0краевой 
бюджет 357,60739 357,60739 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 500,65035 500,65035 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.1.3. Ремонт котельной с. 
Уральское

Управление ЖКХ 
и транспорта 

администрации 
Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 137,31000 137,31000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0 0 0 0 0 0краевой 
бюджет 343,27500 343,27500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 480,58500 480,58500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2. Улучшение качества 
систем теплоснабжения на 
территории Чайковского го-
родского округа, в том числе :

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 4 891,91726 480,14433 832,51193 3 579,26100 0,00000 0,00000 0,00000

 краевой 
бюджет 21 211,56096 2 

515,61085
15 

407,04581 3 288,90430 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 26 103,47822 2 
995,75518

16 
239,55774 6 868,16600 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2.1. Строительство объекта 
«Модульная котельная с. 
Сосново»

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 832,51193 0,00000 832,51193 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество постро-
енных (реконструи
рованных) котель-
ных

ед 0 0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 13 931,74000 0,00000 13 

473,13866 458,60134 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 14 764,25193 0,00000 14 
305,65059 458,60134 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2.2. Разработка ПСД на 
реконструкцию котельной в п. 
Марковский

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 86,00000 86,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Количество разра-

ботан
ных ПСД на стро-
итель-ство, рекон-
струк
цию,ремонт систем 
теплоснабже- ния

ед 0 0 0 0 0 0 0
краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 86,00000 86,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2.3. Разработка ПСД на 
капитальный ремонт трубо-
проводов горячего водоснаб-
жения и теплоснабжения в п. 
Марковский

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 49,75000 49,75000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество раз-
работанных ПСД 
на строитель-ство, 
реконструк
цию,ремонт систем 
теплоснаб
жения

ед 0

0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 854,50560 0,00000 854,50560 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 904,25560 49,75000 854,50560 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2.4. Разработка ПСД на 
строительство объекта 
"Модульная котельная с. 
Сосново"

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 101,66459 101,66459 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 0 0 0 0 0краевой 
бюджет 1 931,62713 1 

931,62713 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 2 033,29172 2 
033,29172 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2.5. Разработка ПСД на 
капитальный ремонт трубо-
проводов в с. Сосново

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 34,00000 34,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 0 0 0 0 0краевой 
бюджет 583,98372 583,98372 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 617,98372 617,98372 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2.6. Разработка ПСД на 
строительство модульной ко-
тельной в п. Прикамский

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 1 078,72527 49,96627 0,00000 1 028,75900 0,00000 0,00000 0,00000

0 0 1 0 0 0краевой 
бюджет 949,35917 0,00000 0,00000 949,35917 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 2 028,08444 49,96627 0,00000 1 978,11817 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2.7. Разработка ПСД на ка-
питальный ремонт трубопро-
водов в п. Прикамский

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 17,00000 17,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 301,78334 0,00000 301,78334 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 318,78334 17,00000 301,78334 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
3.1.2.8. Разработка ПСД 
на капитальный ремонт 
теплотрассы и техническое 
перевооружение котельной в 
с. Б. Букор

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 104,76643 42,76643 0,00000 62,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0 1 0 0 0 0краевой 
бюджет 777,61821 0,00000 777,61821 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 882,38464 42,76643 777,61821 62,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2.9. Разработка ПСД на 
реконструкцию котельной 
"Школа" в с. Фоки

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 955,39704 48,99704 0,00000 906,40000 0,00000 0,00000 0,00000

0 0 1 0 0 0краевой 
бюджет 930,94379 0,00000 0,00000 930,94379 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 1 886,34083 48,99704 0,00000 1 837,34379 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2.10. Разработка ПСД на 
реконструкцию котельной 
"Светлячок" в с. Фоки

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 868,35000 50,00000 0,00000 818,35000 0,00000 0,00000 0,00000

0 0 1 0 0 0краевой 
бюджет 950,00000 0,00000 0,00000 950,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 1 818,35000 50,00000 0,00000 1 768,35000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2.11. Капитальный ремонт 
трубопроводов в с.Сосново

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 763,75125 0,00000 0,00000 763,75125 0,00000 0,00000 0,00000 Количество постро-

енных, отремон-
тированных сетей 
теплоснабжения

км 0 0 0 0,5803 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 763,75125 0,00000 0,00000 763,75125 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.3. Проведение работ, на-
правленных на обеспечение 
ввода в эксплуатацию объек-
тов теплоснабжения

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 32,02900 0,00000 0,00000 32,02900 0,00000 0,00000 0,00000 Количество изготов-

ленных технических 
планов объектов 
капитального строи-
тельства

ед 0 0 0 1 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 32,02900 0,00000 0,00000 32,02900 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по Задаче 3.1.  

местный 
бюджет

8 667,
45239

1 752,
57047

1 630,
69192

4 287,
43000 0,00000 498,

38000 498,38000

             

   

краевой 
бюджет

22 650,
96537

3 955,
01526

15 407,
04581

3 288,
90500 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 31 318,
41916

5 707,
58573

17 037,
73773

7 576,
33570 0,00000 498,38000 498,38000

Задача 3.2. Обслуживание объектов теплоснабжения    

3.2.1. Содержание и техниче-
ское обслуживание объектов 
теплоснабжения

Управление ЖКХ 
и транспорта 

администрации 
Чайковского 
городского 

округа                     

местный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Протяженность 
сетей теплоснаб-
жения, по которым 
проводится содер-
жание

км 124,69 0 0 0 0 0 0

Итого по Задаче 3.2.     0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                  
Задача 3.3. Возмещение убытков и задолженности за ТЭР    

3.3.1. Возмещение экономиче-
ски обоснованного размера 
убытков

Управление ЖКХ 
и транспорта 

администрации 
Чайковского 
городского 

округа                      

местный 
бюджет 6 546,51091 5 

000,00000 521,39391 1 025,11700 0,00000 0,00000 0,00000

Количество получа-
телей субсидий ед 0 2 1 1 0 0 0краевой 

бюджет 9 906,48435 0,00000 9 906,48435 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 16 452,99526 5 
000,00000

10 
427,87826 1 025,11700 0,00000 0,00000 0,00000

3.3.2. Возмещение задолжен-
ности за ТЭР на основании 
судебных актов

Администрация 
Чайковского ГО

местный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество получа-
телей субсидий ед 0 0 0 0 0 0 0краевой 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 19 (247), 28 Апреля 2023 г.6666
Итого по Задаче 3.3.  

местный 
бюджет

6 546,
51091

5 000,
00000

521,
39391

1 025,
11700 0,00000 0,00000 0,00000

             

   

краевой 
бюджет

9 906,
48435 0,00000 9 906,

48435 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 16 452,
99526

5 000,
00000

10 427
,87826

1 025,
11700 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 3  

местный 
бюджет

15 213,
96330

6 752,
57047

2 152,
08583

5 312,
54700 0,00000 498,

38000
498,

38000

             

   

краевой 
бюджет

32 557,
45042

3 955,
01526

25 313,
53016

3 288,
90500 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 47 771,
41372

10 707,
58573

27 465
,61599

8 601,
45200 0,00000 498,

38000
498,

38000
Подпрограмма 4. Развитие системы электроснабжения    

Цель подпрограммы: Повышение уровня и качества жизни населения, создание благоприятных условий для жизнедеятельности на территории Чайковского городского округа за счет развития системы электроснабжения    
     
Задача 4.1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт объектов электроснабжения        
4.1.1. Строительство линий 
электропередач уличного 
освещения

  местный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество постро-
енных электриче-
ских сетей

км 0 0 0 0 0 0 0

Итого по Задаче 4.1.     0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                  
Задача 4.2. Обслуживание объектов электроснабжения        

4.2.1. Содержание и техниче-
ское обслуживание объектов 
электроснабжения 

Управление ЖКХ 
и транспорта 

администрации 
Чайковского 
городского 

округа                      

местный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Протяженность 
сетей электроснаб-
жения, по которым 
проводится содер-
жание

км 73,28 0 0 0 0 0 0

Итого по Задаче 4.2.     0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                  
Итого по подпрограмме 4     0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                  

Подпрограмма 5. Градостроительная документация    
Цель подпрограммы: Создание условий для устойчивого, безопасного и комплексного развития территории городского округа в целях обеспечения благоприятной среды для проживания населения Чайковского городского округа 
путём подготовки всех видов градостроительной документации, предусмотренной Градостроительным кодексом Российской Федерации, в виде единого комплексного проекта градостроительного развития территории Чайковского 
городского округа    
Задача 5.1. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования    

5.1.1. Разработка генераль-
ного плана, правил земле-
пользования и застройки 
Чайковского городского 
округа

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 7 440,05357 0,00000 0,00000 1 896,26657 5 543,78700 0,00000 0,00000

Наличие документа  
территориального 
планирования

ед 0 10 1 1 1 1 1

Доля обеспечен-
ности Чайковского 
городского округа 
необходимой гра-
достроительной 
документацией 
в соответствии 
с требованиями 
Градостроительного 
кодекса Российской 
Федерации, способ-
ствующей проведе-
нию эффективной 
муниципальной 
политики в области 
управления земель-
ными ресурсами, 
привлечения инве-
стиций в различные 
отрасли муници-
пального хозяйства 
и социальной сферы

% 0 100 100 100 100 100 100

5.1.2. Разработка местных нор-
мативов градостроительного 
проектирования

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 24,60000 0,00000 0,00000 24,60000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество разра-
ботан
ных местных норма-
тивов градострои-
тельного проекти-
рования

ед 0 0 0 1 0 0 0

5.1.3.Разработка программы 
комплексного развития соци-
альной инфраструктуры

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 15,65000 0,00000 0,00000 15,65000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество разра-
ботан
ных программ раз-
вития социальной 
инфраструк
туры

ед 0 0 0 1 0 0 0

5.1.4 Разработка программы 
комплексного развития 
систем коммунальной инфра-
структуры

Управление 
ЖКХ и 

транспорта 
администрации 

Чайковского 
городского 

округа         

местный 
бюджет 2 461,90200 0,00000 0,00000 0,00000 2 461,90200 0,00000 0,00000

Количество разра-
ботанных программ 
развития  комму-
наль-ной  инфра-
струк
туры

ед 0 0 0 0 1 0 0

Итого по Задаче 5.1.     9 942,
20600 0,00000 0,00000 1 936,

51700
8 005,
68900 0,00000 0,00000                  

Задача 5.2. Разработка проектов планировки по перспективным участкам застройки      

5.2.1. Разработка документа-
ции по планировке терри-
тории

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 9 863,04655 899,00000 2 495,76536 4 679,94719 1 788,33400 0,00000 0,00000

Количество разра-
ботан
ных проектов пла-
нировки

еди-
ниц 0 4 5 5 1 0 0

5.2.2. Разработка чертежей 
градостроительных планов 
земельных участков  на топо-
графической основе

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 5 720,44600 365,00000 940,80000 1 466,10000 1 466,10000 1 103,08500 379,36100

Доля заявлений, по 
которым выданы 
чертежи градостро-
ительных планов 
земельных участков 
на топографической 
основе

% 100 100 100 100 100 100 100

Итого по Задаче 5.2.     15 583,
49336

1 264,
00000

3 436,
56536

6 146,
04800

3 254,
43400

1 103,
08500

379,
36100                  

Задача 5.3. Выполнение кадастровых работ
   

5.3.1. Выполнение кадастро-
вых работ по определению 
границ зон затопления, подто-
пления в отношении террито-
рии Чайковского городского 
округа Пермского края

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет

1 852,
46652 0,00000 1 852,

46652 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Установле-но 
границ ед 0 0 1 0 0 0 0

Итого по Задаче 5.3.   местный 
бюджет

1 852,
46652 0,00000 1 852,

46652 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                  

Итого по подпрограмме 5   местный 
бюджет

27 378,
16588

1 264,
00000

5 289,
03188

8 082,
56500

11 260,
12300

1 103,
08500

379,
36100                  

Подпрограмма 6. Комплексное обеспечение инженерной инфраструктурой и благоустройством объектов    
Цель подпрограммы: Повышение уровня и качества жизни населения, создание благоприятных условий для жизнедеятельности на территории Чайковского городского округа    
Задача 6.1. Создание условий для обеспечения жителей социальными услугами    

6.1.1. Технологическое присо-
единение ФАП с. Уральское к 
инженерным коммуникациям, 
благоустройство

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Обеспече-

ние земельного 
участка под ФАП ин-
женерными сетями

% 0 0 0 0 0 0 0краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.2. Благоустройство тер-
ритории сельского дома 
культуры

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Благоустройство 

территории % 0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 6.1.  

местный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                  
краевой 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                  
Всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                  



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 19 (247), 28 Апреля 2023 г. 7777
Задача 6.2. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт гидротехнических сооружений    

6.2.1. Реконструкция ГТС пру-
да в п. Завод Михайловский 
Чайковского района 
Пермского края

Управление ЖКХ 
и транспорта 

администрации 
Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Получение заключе-
ния о выполнен-ных 
работах 

ед 0 0 0 0 0 0 0

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 5 270,57700 5 

270,57700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Выполнена рекон-
струкция ГТС ед 0 1 0 0 0 0 0

  Всего 5 270,57700 5 
270,57700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Выполнена рекон-
струкция ГТС ед. 0 0 0 0 1 0 0

6.2.2. Реконструкция берегоу-
крепительных сооружений: 
1 этап: "Реконструкция 
Берегоукрепления №1", 
2 этап: "Реконструкция соо-
ружения - берегоукрепление 
набережной"

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 52 480,99850 590,00000 4 038,17240 37 

321,12460 10 531,70150 0,00000 0,00000

краевой 
бюджет 150 746,94550 0,00000 0,00000 53 

545,43350 25 774,41200 71 427,10000 38 
199,60000

Всего 203 227,94400 590,00000 4 038,17240 90 
866,55810 36 306,11350 71 427,10000 38 

199,60000

6.2.2.1. Реконструкция берего-
укрепительных сооружений: 
1 этап: "Реконструкция 
Берегоукрепления №1",

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 4 528,39100 0,00000 4 038,17240 490,21860 0,00000 0,00000 0,00000

краевой 
бюджет 71 427,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 71 427,10000 38 

199,60000

Всего 75 955,49100 0,00000 4 038,17240 490,21860 0,00000 71 427,10000 38 
199,60000

6.2.2.2. Реконструкция бере-
гоукрепительных сооруже-
ний: 1 этап: "Реконструкция 
Берегоукрепления № 1", 2 
этап: "Реконструкция соору-
жения – берегоукрепление 
набережной" (в части: 
Реконструкция сооружения 
– берегоукрепление набереж-
ной (участок незавершенного 
строительства) 2 этап)

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 12 572,34938 0,00000 0,00000 12 

572,34938 0,00000 0,00000 0,00000

краевой 
бюджет 17 685,35900 0,00000 0,00000 0,00000 17 685,35900 0,00000 0,00000

Всего 30 257,70838 0,00000 0,00000 12 
572,34938 17 685,35900 0,00000 0,00000

6.2.2.3. Реконструкция бере-
гоукрепительных сооруже-
ний: 1 этап: "Реконструкция 
Берегоукрепления № 1", 2 
этап: "Реконструкция соору-
жения – берегоукрепление 
набережной" (в части: 
Реконструкция сооружения 
– берегоукрепление набереж-
ной (существующая набереж-
ная) 2 этап)

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городско
го округа 

местный 
бюджет 34 790,25812 0,00000 0,00000 24 

258,55662 10 531,70150 0,00000 0,00000

краевой 
бюджет 79 319,84550 0,00000 0,00000 53 

545,43350 25 774,41200 0,00000 0,00000

Всего 114 110,10362 0,00000 0,00000 77 
803,99012 36 306,11350 0,00000 0,00000

Итого по Задаче 6.2.  

местный 
бюджет

57 751,
57550

5 860,
57700

4 038,
17240

37 321,
12460

10 531,
70150 0,00000 0,00000                  

краевой 
бюджет

188 946,
4550 0,00000 0,00000 53 545,

43350
25 774,
41200

71 427,
10000

38 199,
60000                  

Всего 246 698,
12140

5 860,
57700

4 038,
17240

90 866,
55800

36 306,
11400

71 427,
10000

38 199,
60000                  

Задача 6.3. Создание условий для обслуживания инженерных коммуникаций
   

6.3.1. Приобретение пере-
движной автомастерской

Управле
ние ЖКХ и 

транспорта 
администрации 

Чайковского 
городско
го округа

местный 
бюджет 1 425,68335 0,00000 0,00000 1 425,68335 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение пе-
редвиж
ной автомастерской

ед. 0 0 0 1 0 0 0

краевой 
бюджет 1 425,68335 0,00000 0,00000 1 425,68335 0,00000 0,00000 0,00000                  

Всего 2 851,36670 0,00000 0,00000 2 851,36670 0,00000 0,00000 0,00000                  

Итого по Задаче 6.3.  

местный 
бюджет

1 425,
68335 0,00000 0,00000 1 425,

68335 0,00000 0,00000 0,00000                  
краевой 
бюджет

1 425,
68335 0,00000 0,00000 1 425,

68335 0,00000 0,00000 0,00000                  

Всего 2 851,
36670   0,00000 2 851,

36700 0,00000 0,00000 0,00000                  

Итого подпрограмме 6  

местный 
бюджет

59 177,
25935

5 860,
57700

4 038,
17240

38 746,
80795

10 531,
70200 0,00000 0,00000                  

краевой 
бюджет

190 372,
22885 0,00000 0,00000 54 971,

11685
25 774,
41200

71 427,
10000

38 199,
60000                  

Всего 249 549,
48840

5 860,
57700

4 038,
17240

93 717,
92500

36 306,
11400

71 427,
10000

38 199,
60000                  

Подпрограмма 7. Обеспечение реализации муниципальной программы    
Цель: Формирование и осуществление стратегии реализации основных направлений строительства, реконструкции, капитального ремонта, жилищно-коммунального хозяйства, обеспечивающих необходимые условия для реализации конститу-

ционных прав граждан  
Задача 7.1. Эффективная реализация полномочий и совершенствование правового, организационного, финансового механизмов функционирования муниципальной программы  

7.1.1. Обеспечение выполне-
ния функций органами мест-
ного самоуправления

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа 

местный 
бюджет 99 527,61048 13 

939,19717
14 

665,49231
16 

149,90400 17 967,61300 18 402,70200 18 
402,70200

Уровень достиже-
ния показателей от 
утвержден
ных в Программе

% - 100 99,5 90 90 90 90

Отсутствие про-
срочен-ной креди-
торской задолжен-
ности, в том числе  
подведомственного 
учреждения МКУ 
«Чайковское управ-
ление капитального 
строительс-тва»

да/
нет да да да да да да да

Итого по Задаче 7.1.   местный 
бюджет

99 527,
61048

13 939,
19717

14 665,
49231

16 149,
90400

17 967,
61300

18 402,
70200

18 402,
70200              

   
Задача 7.2. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, направленной на реализацию курируемых проектов        

7.2.1. Обеспечение деятельно-
сти казенного учреждения

УСИА адми-
нистрации 

Чайковского 
городского 

округа

местный 
бюджет 91 687,72066 11 

405,98809
12 

741,90057
16 

539,76700 16 568,73900 17 215,66300 17 
215,66300

Исполнение годо-
вых бюджетных 
обязательств

% 95 84,5 69,4 95 95 95 95

Своевремен
ный ввод объектов % 100 20 100 100 100 100 100

Итого по Задаче 7.2.   местный 
бюджет

91 687,
72066

11 405,
98809

12 741,
90057

16 539,
76700

16 568,
73900

17 215,
66300

17 215,
66300                  

Итого по Подпрограмме 7   местный 
бюджет

191 215,
33114

25 345,
18526

27 407,
39288

32 689
67100

34 536,
35200

35 618,
36500

35 618,
36500                  

Всего по муниципальной программе

местный 
бюджет

404 381,
92387

47 458,
85987

81 731,
99462 

 105 291,
40438

85 032,
02900

46 294,
12900

38 573,
50700                  

краевой 
бюджет

404 910,
08607

9 351,
60139

45 050,
41605

105851,,
26863

135 030,
10000

71 427,
10000

38 199,
60000                  

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                  

Всего 809 292,
01093

56 810,
46126

126 782,
41067

211 142,
67400

220 062,
12900

117 721,
22900

76 773,
10700                  



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 19 (247), 28 Апреля 2023 г.8888
Пермский край

Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2023 № 401
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности», утвержденный постановлением администрации Чайковского 
городского округа от 12.05.2022 № 507
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Чайковско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципаль-
ной собственности», утвержденный постановлением администрации Чайковского городского округа от 
12 мая 2022 г. № 507, следующие изменения:

1.1. в пункте 2.5.4. слова «201-ФЗ» заменить словами «210-ФЗ»;
1.2. в пункте 2.7.1. слова «тридцать календарных дней» заменить словами «двадцать календарных 

дней»;
1.3. в абзаце втором пункта 2.7.2. слова «сорока пяти календарных дней» заменить словами «тридцати 

пяти календарных дней»;
1.4. в абзаце третьем пункта 2.7.2. слова «шестьдесят семь календарных дней» заменить словами 

«шестьдесят календарных дней»;
1.5. в пункте 2.8.1.1. слова «двадцать шесть календарных дней» заменить словами «девятнадцать ка-

лендарных дней»;
1.6. в пункте 2.8.5. слова «три календарных дня в случае подачи Заявления способами, указанными 

в пунктах 1.5.1-1.5.3; один рабочий день в случае подачи Заявления способами, указанными в пунктах 
1.5.4.1, 1.5.4.2» заменить словами «один рабочий день»;

1.7. пункт 2.10.2.24. изложить в следующей редакции:
«2.10.2.24. договор аренды исходного земельного участка, в случае если такой договор заключен до 

дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистра-

ции прав на недвижимое имущество и сделок с ним», если обращается арендатор земельного участка за 
предоставлением в аренду»;

1.8. в пункте 2.13. слова «в пункте 2.10.» заменить словами «в пункте 2.12.»;
1.9. в пункте 3.3.4.2. слова «2.8, 2.9» заменить словами «2.11, 2.14»;
1.10. в пункте 3.3.8. слова «2.13.» заменить словами «2.15.»;
1.11. в пункте 3.4.3.4. слова «2.16» заменить словами «2.18.»;
1.12. в абзаце первом пункта 3.4.3.5. слова «2.10» заменить словами «2.12.»;
1.13. абзац второй пункта 3.4.3.5. изложить в редакции:
«Срок подготовки и направления межведомственного запроса составляет пять рабочих дней»;
1.14. в пункте 3.4.3.6. слова «десяти дней» заменить словами «пяти рабочих дней»;
1.15. в абзаце втором пункта 3.4.3.6.5 слова «сорока пяти календарных дней» заменить словами «три-

дцати пяти календарных дней»;
1.16. в пункте 3.4.3.9. слова «тридцати календарных дней» заменить словами «двадцати календарных 

дней»;
1.17. в пункте 3.4.3.11. слова «четырнадцать календарных дней» заменить словами «шесть календар-

ных дней»;
1.18. в пункте 3.4.4.1. слова «десять календарных дней» заменить словами «три календарных дня»;
1.19. в пункте 3.4.4.2. слова «двадцать шесть календарных дней» заменить словами «шестнадцать ка-

лендарных дней»;
1.20. в пункте 3.4.4.3. слова «сорок один календарный день» заменить словами «тридцать один кален-

дарный день»;
1.21. в пункте 3.4.4.4. слова «шестьдесят три календарных дня» заменить словами «пятьдесят три ка-

лендарных дня»;
1.22. в пункте 3.5.5. слова «три календарных дня со дня подписания соответствующего уведомления 

или решения в случае подачи заявления способами, указанными в пунктах 1.5.1-1.5.3, и один календар-
ный день в случаях подачи заявления способами, указанными в пунктах 1.5.4.1, 1.5.4.2.» заменить слова-
ми «один рабочий день».

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте админи-
страции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

А.В. АГАФОНОВ, 
и.о. главы городского округа –

главы администрации Чайковского городского округа

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.  

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 15. Заказ 2040

Подписано в печать 28.04.2023 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.


